
 رایزنی ایران با روسیه 
برای تولید واکسن در تهران

سللفیر جمهللوری اسللامی ایران 
در روسللیه بللا رئیللس صنللدوق 
سرمایه گذاری مستقیم روسیه برای 
تولید مشترک واکسن کرونا گفت و گو 
کرد. دیروز واکسیناسیون سراسری 
در روسللیه آغاز شللد و طبق اظهارات مسللؤولان روس، 
نخست بازنشسللتگان و معلمان به صورت داوطلبانه از 
واکسن استفاده خواهند کرد. کاظم جالی، سفیر کشورمان 
در مسکو هم در گفت وگوی مجازی با کریل دمیتریف، 
رئیس صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه ضمن تبریک 
بابت موفقیت های دولت روسیه در زمینه ساخت و تولید 
واکسن »کووید -١٩« به همکاری های بهداشتی و درمانی 
2 کشللور اشاره کرد. سفیر ایران در ادامه به گفت وگوی 
رؤسای جمهور و وزرای بهداشت 2 کشور و توافق نسبت 
به همکاری های مشترک اشاره کرد و با استناد به نتایج 
2 نشست کارگروه واکسن و دارو میان انستیتو پاستور و 
مرکز ملی گامالی روسیه، نسبت به آغاز هر چه سریع تر 
فرآیند تولید مشترک واکسن »کووید -١٩« با همکاری 
صندوق سرمایه گذاری مسللتقیم روسیه ابراز امیدواری 
کرد. رئیس صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه نیز 
ضمن ابراز خرسللندی از همکاری با کشورمان در زمینه 
ساخت و تولید انبوه واکسن »کووید -١٩«، توضیحاتی را 
درباره مراحل و چگونگی آغاز به کار مشترک ارائه کرد. 

آمادگی بهزیستی برای واگذاری 
مسؤولیت مهدهای کودک

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی از لزوم معرفی 
یللک متولی واحد برای واگللذاری امور مهدهای کودک 
توسللط شللورای عالی انقاب فرهنگی و آمادگی کامل 
سازمان بهزیستی برای انجام این امر خبر داد. به گزارش 
تسللنیم، حبیب الله مسعودی فرید با اشاره به فرمایشات 
مقام معظم رهبری درباره وضعیت مهدهای کودک، اظهار 
کرد: فرمایشات مقام معظم رهبری مثل همیشه کلیدی و 
راه گشا بود و تأکید بر کارکرد آموزشی و پرورشی مهدهای 
کودک همواره بسیار مهم است. وی افزود: مهدهای کودک 
در گذشته عمدتا وظیفه نگهداری را برعهده داشتند اما 
در حال حاضر کارکرد مهدهای کودک تغییر کرده است 
و مباحث آموزشی، پرورشی و اجتماعی کردن کودکان 
در مهدها دنبال می شللود. فرید به جلسلله اخیر شورای 
انقاب فرهنگی اشاره کرد و افزود: در همین جلسه نیز 
دکتر قبادی دانا، رئیس سازمان بهزیستی کشور بار دیگر 
پیشنهاد دادند که از صفر تا صد موارد مربوط به شهریه، 
رتبه بندی، خدمات و... مهدهای کودک به یک نهاد واحد 
اعللم از آموزش و پرورش، بهزیسللتی یا هر نهاد دیگری 
واگذار شود و به این ترتیب پاسخگویی نیز بهتر می شود. 

چمران در واکنش به تخلف ملک جماران:
 باید فاتحه شورای عالی معماری

و شهرسازی را خواند!
رئیس سابق شورای شهر تهران نسبت به تصمیم اخیر 
شورای عالی شهرسازی و معماری درباره محله جماران 
واکنش نشان داد و گفت: باید فاتحه شورای عالی معماری 
و شهرسازی را خواند! به گزارش تسنیم، مهدی چمران با 
اشاره به تصمیم اخیر شورای عالی شهرسازی و معماری 
درباره محله جمللاران، اظهار کرد: در این زمینه، محمد 
سالاری، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
شللهر تهران از جمع آوری امضای دسللتگردان بر  خاف 
تصمیم جلسلله اخیر شورای عالی شهرسازی و معماری 
بللرای لغو محدودیت ارتفاعی محله جمللاران خبر داده 
اسللت که اگر این خبر صحت داشللته باشد، باید فاتحه 
شللورای عالی معماری و شهرسازی را خواند! وی متذکر 
شللد: وقتی قدرت مداری و استبداد جای تخصص و علم 
را می گیرد، اعضای شورای شهر از ابتدا باید برای احقاق 
حقوق مردمی مقابل تصمیمات اینچنینی می ایستادند، نه 

حالا که آخر دوره است. 

 واژگونی اتوبوس 
در آزادراه کرج- قزوین

سخنگوی سازمان اورژانس کشور 
از مصدوم شللدن 2۵ و فوت 2 نفر 
بر اثر واژگونی یک دستگاه اتوبوس 
در ۵ کیلومتری پل هشتگرد خبر 
داد. مجتبی خالدی، در گفت وگو 
با تسللنیم، از واژگونی یک دستگاه اتوبوس خبر داد و 
گفت: این حادثه صبح جمعه حدود ساعت ٧، در آزادراه 
کرج- قزوین نرسیده به پل هشتگرد رخ داد که در آن 
یک دستگاه اتوبوس که از مبدا تبریز به تهران در حال 
حرکت بود، در ۵ کیلومتری پل هشللتگرد واژگون شد 
و از یللک ارتفاع 4 متری سللقوط کللرد. وی افزود: 2٧ 
سرنشین در این اتوبوس حضور داشتند که در پی این 
حادثه 2۵ نفر مصدوم شدند و متأسفانه 2 نفر به دلیل 
شدت جراحات در دم جان باختند. سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور اضافه کرد: مصدومان با اقدامات درمانی 
مناسب تکنسین های اورژانس به بیمارستان امام جعفر 
صادق)ع( هشتگرد و بیمارستان های البرز و شهید مدنی 

کرج انتقال داده شدند. 

فعالیت ۴۰۰۰ مرکز نیکوکاری در کشور
رئیس کمیته امداد با اشللاره به فعالیت 4۰۰۰ مرکز 
نیکوکاری در کشور گفت: پیش بینی می شود تعداد این 
مراکز تا پایان سال به ۸۰۰۰ مرکز افزایش یابد. سیدمرتضی 
بختیاری بیان کرد: در حال حاضر مراکز نیکوکاری به ۳۰ 
درصد از افراد تحت حمایت کمیته امداد در سراسر کشور 
خدمللات حمایتی ارائه می دهنللد.  وی بابیان اینکه این 
مراکز نیکوکاری در راستای مردمی کردن امدادرسانی به 
جامعه هدف و با محوریت مساجد در محات فعال شده 
است، افزود: در این مراکز کمک های مردمی و همچنین 
صدقات با کمک هیأت امنای مساجد جمع آوری و بین 
نیازمندان هر محله و خانواده های تحت پوشش نهادهای 

حمایتی توزیع می شود.

اخبار

اجتماعی

محسن جندقی: امروز مدارس سراسر کشور در حالی بازگشایی 
می شللود که موج شللیوع کرونا همچنان مناطق زیادی را در 
برگرفته و دوگانه اصرار دولت و تردید جامعه سامت را شاهد 
هستیم. به گزارش »وطن  امروز«، امروز مدارس کشور بازگشایی 
خواهد شد و طبق برنامه قرار است دانش آموزان مناطق سبز 
کرونا به صورت حضوری و با رعایت پروتکل های بهداشتی در 
کاس هایی حاضر شللوند کلله وزارت آموزش و پرورش مدعی 
است تمام توصیه های بهداشتی رعایت شده است. بی برنامگی 
و ناهماهنگی  در بازگشایی مدارس تا جایی است که هنوز معلوم 
نیست امروز چه گروهی از دانش آموزان باید به مدرسه بروند، 
چرا که قرار است دانش آموزان از طریق پیامک مسؤولان مدارس 

متوجه رفتن به کاس های درس شوند. 
در این باره محسللن حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش 
گفت: ما 2 اولویت بسیار مهم داریم که هر تصمیمی تحت این 
دو اولویت است؛ اولی، سامت است و هیچ تصمیمی نخواهیم 
گرفت، مگر اینکه سامت در آن لحاظ شود و اولویت دوم، تداوم 
آموزش است.  وی اضافه کرد: عنوان شده است تفاوت معناداری 
بین وضعیت های مختلف سفید، زرد و قرمز نیست و می گویند 
حتی از وضعیت سفید بیشتر نگران هستیم چون عدم رعایت 
پروتکل ها موجب می شود این مناطق به سرعت تبدیل به منطقه 
زرد و قرمز شود و بر همین اساس باید همه مناطق را مناطق 
پرخطر دانست و رعایت پروتکل ها را در نظر گرفت، پس باید 
در تمام مناطق کشور، یک پروتکل رعایت شود. وی به رعایت 
پروتکل سامت در آموزش و پرورش اشاره کرد و افزود: از جمله 
این موارد می توان به رعایت فاصله یک متری بین دانش آموزان 
در کاس درس، افزایش نیافتن زمان کاس درس بیشتر از ۳۵ 
دقیقه، توقف فعالیت های ورزشی و برنامه صبحگاهی مدارس، 
تفاوت در زمان تردد دانش آموزان به مدرسه، ضدعفونی مدارس 
و استفاده از ماسک توسط معلمان و دانش آموزان اشاره کرد؛ هر 
جا بتوانیم این پروتکل ها را رعایت کنیم، کاس ها را دایر خواهیم 
کرد. حاجی میرزایی با بیان اینکه بر این اساس همه مدارس را 
در ١۵ شهریور بازگشایی می کنیم، گفت: مدرسه ای که امکان 
رعایت پروتکل را دارد، به شکل طبیعی هر روز دایر خواهد بود 
و اگر کاس پرجمعیت باشد 2 گروه می شود که ۸-٧ درصد 
کاس ها خیلی پرجمعیت است و ممکن است ۳ گروه شود. 

وی ادامه داد: قرار نیست دانش آموزان در مدرسه بازی کنند 
و در زنگ تفریح نیز دانش آموزان هر کاس جداجدا به حیاط 
می روند و همه با هم نمی روند؛ ضمن اینکه تأکید شده است بر 

تهویه مدارس نظارت شود و پنجره ها باز باشد. 
وزیللر آموزش و پرورش درباره آمللوزش از طرق مختلف به 
دانش آموزان گفت: چند امکان را پیش بینی کرده ایم؛ اولویت 
ما حضوری است اما پیش بینی کرد ه ایم برنامه تلویزیونی هم از 
شنبه ١۵ شهریور آغاز  شود؛ در هر روز حدود 22 ساعت برنامه 
از شبکه های تلویزیونی پخش می شود؛ نسخه جدید »شاد« هم 

امروز رونمایی شد که قابلیت های جدیدی دارد. 
وی درباره اینترنت »شاد« اظهار کرد: خوشبختانه با دستور 
رئیس جمهور استفاده از سامانه »شاد« رایگان شد و کمکی به 
مجموعه آموزش و پرورش و معلمان است که کار را بهتر انجام 
دهند. حاجی میرزایی با بیان اینکه محتوای دروس از پایه های 
اول تا دوازدهم فیلمبرداری شللده و روی شاد بارگذاری شده 
اسللت، اضافه کرد: معلمان می تواننللد تدریس های خود را به 
اشتراک بگذارند و دانش آموزان می توانند تدریس های بهتر را 
ببینند. وی ادامه داد: ممکن است کسی دسترسی به »شاد« 
نداشته باشد یعنی وسیله ارتباطی نداشته باشد؛ اگر ندارد، نیاز 
نیست که بخرد و نگران نباشد؛ آموزش از طریق تلویزیون یا 

توزیع بسته آموزشی انجام می شود.  وی افزود: آن چیزی که 
در حال حاضر در تلویزیون و »شاد« عرضه می شود، روش های 
آموزش است و الزام نیست همه استفاده کنند، بلکه هر کدام 
را ترجیح می دهند استفاده کنند. ما مسیر را برای معلمان باز 
گذاشللتیم.  وزیر آموزش و پرورش درباره عدم استفاده مدارس 
غیردولتی از »شللاد« اظهار کرد: مدارس غیردولتی تعهداتی 
به خانواده ها دارند و چون در سللال گذشللته سامانه »شاد« با 
محدودیت مواجه بود به نرم افزارهای دیگر مراجعه کردند اما 
به مسؤولان مدارس غیردولتی توصیه می کنیم از این ظرفیت 

استفاده کنند. 
همه چی آرومه؟ ■

طللی چند روز اخیر شللاهد اعام تصمیماتللی در وزارت 
آموزش و پرورش بودیم که با شیوه نامه اباغی این وزارتخانه برای 
بازگشایی مدارس مغایرت هایی داشت؛ در این شیوه نامه اعام 
شده بود که آموزش دانش آموزان در مناطق قرمز به طور کامل 
غیرحضوری، در مناطق زرد نیمه حضوری و در مناطق سفید 
حضوری و عادی خواهد بود اما در آخرین اظهارات مسؤولان 
بر حضور دانش آموزان در تمام مدارس در روز ١۵ شهریورماه 
تاکید شد.  بررسی تصمیمات آموزش و پرورش نشان می دهد 
که به احتمال زیاد شاهد سرگردان شدن اولیای دانش آموزان 
خواهیم شد. حضور یا عدم حضور، برگزاری متنوع کاس ها و 
نبود یکپارچگی در آموزش موجب شده پیش بینی سرگردانی 
دانش آموزان و اولیای آنها کار سختی نباشد.  برای درک بهتر 
این موضوع اظهارات چند مسؤول درباره جزئیات تدریس در 

سال تحصیلی جدید را مرور می کنیم. 
آموزش و پللرورش از خانواده هایی که در مناطق زرد و قرمز 
هستند خواسته در این چند روز با مدرسه فرزند شان در تماس 
باشللند و از آنها کسب اطاع کنند که در صورت گروه بندی، 
چگونه و چه روزهایی به مدرسه بروند. تا جایی که روز گذشته 
رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتللی آموزش و پرورش اعام 
کرد که خانواده ها صبح روز شللنبه قبل از حرکت به سللمت 
مدرسلله، با معلم یا مدرسه فرزندشان تماس بگیرند و کسب 

اطاع کنند که به مدرسه بروند یا خیر. این در حالی است که 
وزیر آموزش وپرورش دیروز در گفت وگو با تسنیم گفت: نیازی 
به تماس با مدرسه نیست و همه دانش آموزان به مدرسه بروند. 
وی افزود: بازگشایی مدارس مغایر با مصوبات ستاد ملی کرونا 
نیسللت و خانواده ها هفته اول فرصت دارند شرایط مدارس را 
بررسی کنند. ضمنا دریافت رضایتنامه از خانواده ها برای حضور 
فیزیکی دانش آموزان تخلف است. حاجی میرزایی در ادامه افزود: 
زنللگ ٧۵ دقیقه ای به ۳۵ دقیقه کاهش یافته و زمان حضور 

دانش آموزان از ساعات ۸ تا ١۰ است.
از سویی به گفته رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پللرورش وضعیت بازگشللایی مدارس در دوره 
ابتدایی اینگونه است: مناطق سفید عمدتا مناطق کم جمعیت 
هسللتند. مدارسی در روسللتاها، مناطق عشایری و دوردست 
داریللم که عمدتا زیللر ۵۰ دانش آموز دارنللد و اینها با رعایت 
پروتکل های بهداشتی آموزش ها را به صورت حضوری دریافت 
می کنند؛ با توجه به اینکه ممکن است در بسیاری از این مناطق 

زیرساخت های فناوری نیز وجود نداشته باشد. 
وی ادامه داد: در مناطق زرد آموزش های ما ترکیبی خواهد 
بود و آموزش مجازی و حضوری توامان دنبال می شود. در مناطق 

قرمز آموزش ها عمدتا بر بستر مجازی خواهد بود. 
وی افزود: برای کاس اولی ها برنامه های خاصی داریم. اگر 
وضعیت منطقه قرمز باشد کاسی به آن معنا که تعداد زیادی 
دانش آموز در آن حضور داشته باشند نخواهیم داشت اما اینکه 
هللر دو یللا ۳ دانش آموز همراه خانواده بیایند و معلم شللان را 
بشناسند لازم اسللت. برای آموزش ترکیبی در وضعیت زرد، 
اختیاراتی را به شللورای مدارس دادیم که بتوانند با مشارکت 
خانواده ها دربللاره روال آموزش تصمیم گیری کنند. معلمان 
می تواننللد برخی فعالیت ها را در فضای مجازی و برخی را به 

صورت حضوری انجام دهند. 
علیرضللا کمللره ای، معللاون آمللوزش متوسللطه وزارت 
آموزش و پرورش نیز گفت: با توجه به دسللتورالعمل ارسالی، 
مدیران مدارس نباید دغدغه ای برای بازگشایی مدارس داشته 

باشند. در مناطق سفید یک برنامه عادی مانند سنوات گذشته 
وجود دارد و از فضای مجازی به عنوان رسانه مکمل استفاده 
می شللود. وی افزود: در شللرایط قرمز از ظرفیت های آموزش 
تلویزیونی و آموزش مجازی استفاده می شود. در شرایط قرمز، 
سللاعت حضور دانش آموزان در مدرسلله مجازی کمتر است. 
ساعت عادی حضور دانش آموز در یک کاس ٧۵ تا ٩۰ دقیقه 
است که در فضای مجازی در پایه اول ابتدایی 2۵ دقیقه، در 
سایر پایه های ابتدایی ۳۰ دقیقه و سایر مقاطع ۳۵ دقیقه است. 
کمره ای افزود: اگر وضعیت زرد باشد بنا به شرایط و تصمیم 
شورای مدرسه می توانند کاس ها را به صورت نیمه حضوری در 
مدارس دایر کنند. در شللرایط زرد آموزش به صورت ترکیبی 
است، یعنی همان وضعیت سفید را با یک تفاوت اجرا می کنیم؛ 
به این شکل که فاصله دانش آموزان در کاس درس باید یک 
متر باشللد و در مدارس پرتراکم بر اساس متراژ کاس درس، 
شرایط متفاوت است و دانش آموزان گروه بندی شده و هر گروه 

در یک روزهایی به مدرسه می روند.
آیا دولت مسؤولیت می پذیرد؟ ■

خیلی ها از اصرار دولت مبنی بر بازگشایی مدارس در شگفتی 
هسللتند، چرا که ماه های پایانی سال تحصیلی گذشته بدون 
برگزاری کاس ها گذشللت و به هر صورت سال تحصیلی به 
اتمام رسید اما با وجود موج دوم کرونا، اصرار دولت به حضور 
دانش آموزان در کاس های درس و افزایش ریسک شیوع موج 

جدید کرونا عجیب به نظر می رسد. 
رئیس فراکسللیون فرهنگیان مجلس شللورای اسامی با 
تاکید بر اینکه باید وزیر آموزش و پرورش با هماهنگی سللتاد 
ملی مبارزه با کرونا برنامه نهایی بازگشللایی مدارس را اعام 
کند، گفت باید ستاد مبارزه با کرونا به صورت واضح و شفاف 
مسؤولیت حفظ سامت دانش آموزان، فرهنگیان و خانواده های 

آنها را برعهده گیرد. 
حمیدرضا حاجی بابایی همچنیللن درباره حضور فیزیکی 
دانش آموزان در مدارس کشور به ایسنا گفت: در این باره مرجع 
تصمیم گیری ستاد ملی مبارزه با کروناست که باید ورود جدی 
داشته باشللد و موضع خود را با رعایت تمام جوانب، سامت 
دانش آموزان و فرهنگیان و لزوم پیشگیری از وقفه آموزشی به 
صورت شفاف و روشن اعام کند. آموزش و پرورش نیز موظف به 
رعایت نظرات ستاد کروناست، لذا از ستاد مبارزه با کرونای کشور 
درخواست دارم با توجه به ابهامات و باتکلیفی های موجود و در 
راستای تعیین تکلیف مردم، در اسرع وقت ورود جدی کرده و 
حتی در صورت نیاز وضعیت دانش آموزان را به صورت استانی 

و منطقه ای مشخص کند. 
وزارت بهداشت چه می گوید ■

وزارت بهداشت در مواجهه با این موضوع با احتیاط برخورد 
می کند و سیاست صریحی را اعام نمی کند. وزارت بهداشت 
موافقت خود را با بازگشایی مدارس اعام کرده اما تاکید می کند 
باید پروتکل ها رعایت شود. در این بین هیچ تضمینی وجود 
ندارد که اگر پروتکل ها رعایت نشود با مسببان برخورد شود. 

در یللک اقدام عجیب برخی مدارس از اولیای دانش آموزان 
تعهد می گیرند در صورت ابتای دانش آموز به کرونا، مدرسه 
هیچ مسؤولیتی ندارد! این مدارس اولیا را مجبور به امضای این 
تعهدناملله می کنند در حالی که وزارت آموزش و پرورش اعام 
کرده حضللور دانش آموزان الزام آور اسللت. این تعهدنامه های 
مشکوک در حالی است که به نظر می رسد دولت نمی خواهد 

مسؤولیت تصمیمی را که خود گرفته بر عهده بگیرد. 
از طرفی جامعه سامت اعتقاد دارد اصرار دولت به بازگشایی 

مدارس می تواند کانون های بحران جدیدی به وجود آورد. 

بررسی پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق بازنشستگان در کمیسیون اجتماعی مجلس
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی از بررسی پیشنهاد افزایش 2۰ درصدی حقوق بازنشستگان در این کمیسیون 
خبر داد. سیدکریم حسینی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به پایین بودن حقوق بازنشستگان اظهار کرد: بازنشستگان اعم از تأمین 
اجتماعی یا کشوری از وضعیت مناسبی از حیث حقوق و معیشت برخوردار نیستند. 
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بازگشللایی مللدارس از یللک طرف 
و بی توجهللی برخللی  رعایللت اصول 
بهداشللتی و فاصله گذاری اجتماعی در کنار خستگی کادر 
درمان از طرف دیگر نگرانی های فراوانی را برای مسللؤولان 
وزارت بهداشت ایجاد کرده است. به گزارش »وطن امروز«، 
طبق گفته سخنگوی وزارت بهداشت هیچ نقطه سبزی در 
کشللور وجود ندارد، یعنی جای جای ایران آلوده به ویروس 
کشنده کروناست. وزیر بهداشت نسبت به بی توجهی برخی 
افللراد در رعایت پروتکل های بهداشللتی و بروز موج جدید 
کرونا در کشللور ابراز نگرانی کرد. سعید نمکی در نشست 
کمیته ملی شهید خدمت که با حضور معاون رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد شللهید و امور ایثارگران برگزار شللد، گفت: 
نگرانم از اینکه با بی توجهی ها، شاهد موج جدیدی از بیماری 
باشیم. همکاران ما هم خسته اند و ممکن است خیلی از آنها 
در صحنه خدمت رسانی حضور نداشته باشند و نگرانم که 

همکارانم قربانی بی توجهی برخی افراد شوند.  
هیچ نقطه سبزی در کشور وجود ندارد ■

وضعیت کنونی کرونللا بازتاب رفتار مردم در هفته های 
گذشته است. سخنگوی وزارت بهداشت با بیان این مطلب 
اعام کرد ٩٩ شهرستان در وضعیت قرمز کرونا قرار دارند. 
سللیما  لاری دیروز گفت: طبللق آخرین اطاعات دریافتی 
از وضعیت بیماری کرونا در اسللتان ها، در حال حاضر ٩٩ 
شهرسللتان در وضعیت قرمز و ۸۳ شهرستان در وضعیت 

هشدار بیماری قرار دارند و مابقی شهرستان ها نیز در وضعیت 
زرد یعنی با خطر متوسط و سفید با خطر کم قرار دارند. در 
واقع هیچ نقطه سبز یعنی منطقه عاری از کرونا در کشور 
وجود ندارد. وی در ادامه تاکید کرد: وضعیت اکنون بیماری 
در کشور بازتاب رفتار ما طی هفته های گذشته است. هرگونه 
تغییر رفتار در برابر ویروس اثر خود را یک تا 2 هفته بعد در 
موارد بستری و 4 تا ۶ هفته بعد در تعداد موارد مرگ و میر 
نشللان می دهد. در همین حال سخنگوی وزارت بهداشت 
دیروز آخرین آمار ابتا و جان باختگان ناشی از کرونا را در 24 
ساعت اعام کرد و گفت: طی روز گذشته )پنجشنبه( ١١۸ 
نفر از مبتایان به کرونا جان باختند.  لاری در این باره گفت: 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 2۰2۶ بیمار جدید 
مبتا به »کووید-١٩« در کشور شناسایی شدند که ١۰٧۳ 
نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران »کووید-١٩« در 
کشور به ۳۸2 هزار و ٧٧2 نفر رسید. وی افزود: متاسفانه در 
طول 24 ساعت گذشته، ١١۸ بیمار »کووید-١٩« جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 22 
هزار و 44 نفر رسللید. البته خوشبختانه تاکنون ۳۳۰ هزار 
و ۳۰۸ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان  ترخیص 
شللده اند. وی با بیان اینکلله ۳۶٩۵ نفر از بیماران مبتا به 
»کووید-١٩« در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت 
قللرار دارند، ادامه داد: تاکنون ۳ میلیون و ۳۳١ هزار و ٧۳ 
آزمایش تشخیص »کووید-١٩« در کشور انجام شده است. 

مجموع جانباختگان کرونایی در کشور مرز ۲۲ هزار نفر را درنوردید

ترس وزیر بهداشت از موج جدید بیماری »کووید-19« در کشور
بهداشت

آمار مبتلایان، فوتی ها، بستری شدگان و بهبودیافتگان کرونا در چند هفته اخیر
تعداد بهبودیافتگانمیزان بستری روزانهتعداد فوتی هاتعداد مبتلایانروز

۲8۲3851681۰6617۲۴ مرداد

۲9۲۴۴۴153113۲16۴7 مرداد

3۰۲۲791531۰3817۰8 مرداد

31۲۲۰611۲1۰71163۰ مرداد

۲۰۲81۲67۰71836اول شهریور

۲۲1131۴188۲176۲ شهریور

3۲۲۴5133113۲19۰1 شهریور

۴۲۲131۲51۰591693 شهریور

5۲۲۴311911۲1181۲ شهریور

6۲19۰1171۰631768 شهریور

7۲11511۲9۴1163۲ شهریور

819۰511۰8571577 شهریور

9175۴1۰3718157۴ شهریور

1۰16۴۲1۰9573181۲ شهریور

11168۲1۰17861891 شهریور

1۲511361677 1۲1858 شهریور

1۰63179۴ 13199۴1۲9 شهریور

1۴۲۰۲61181۰731713 شهریور

 با وجود هشدارهای جامعه پزشکی
 مدارس امروز با اصرار دولت بازگشایی می شود

آغاز سال تحمیلی!
 عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفت و گو با »وطن امروز«: 

دولت در بازگشایی مدارس دچار سردرگمی شده است 

    سردرگمی دولت در بازگشایی مدارس     
عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: دولت در تصمیم گیری برای بازگشایی 
مدارس دچار س�ردرگمی عجیبی ش�ده است، زیرا نه تنها بس�تر لازم را برای 
آموزش از راه دور فراهم نکرده است بلکه بیم بروز موج های بعدی کرونا در پی 

بازگشایی مدارس را دارد. 
احمد نادری در گفت وگو با » وطن امروز«، با بیان اینکه بازگشایی زودهنگام 
م�دارس و س�کوت س�تاد ملی مقابل�ه با کرونا نس�بت به بی برنامگ�ی وزارت 
آموزش و پرورش در این زمینه معنا دار اس�ت، گفت: کش�ور اکنون در ش�رایط 
س�خت کرونایی قرار دارد و خیلی از شهرها وضعیت مطلوبی ندارند، از طرفی 
مس�ؤولان بهداش�تی احتمال موج سوم کرونا را در هفته های آینده پیش بینی 
می کنند، بنابراین بازگشایی مدارس اقدامی غیرکارشناسانه است و تبعات سختی 

را به دنبال دارد. وی به اظهارات ضدو نقیض مسؤولان آموزش و پرورش اشاره کرد و افزود: با وجود اینکه اعلام شده است 
از ش�نبه)امروز( مدرس�ه ها باز می شود اما مدیرکل حوزه ریاست این وزارتخانه می گوید والدین منتظر تماس مسؤولان 
مدرسه باشند که این ناهمگونی ها نشان از بی تدبیری و تنزلزل در دولت دارد. نادری گفت: اگر دولت می خواهد مقتدرانه 
مدارس را افتتاح کند، رئیس جمهور همچون س�ال های گذش�ته امروز زنگ بازگش�ایی مدارس را به صدا درآورد. وی به 
فش�ردگی جمعیت دانش آموزان در مدارس خیلی از شهرس�تان ها اشاره کرد و گفت: برخی مدارس 6۰۰  نفر دانش آموز 
دارند؛ این مدارس فقط یکی، دو واحد سرویس دستشویی دارند و کلاس ها آنقدر فشرده اند که هیچ تضمینی برای عدم 
سرایت ویروس کرونا نیست. عضو کمیسیون آموزش مجلس همچنین به ضعف آموزش از راه دور در کشور اشاره کرد و 
افزود: دولت 3 ماه فرصت داشت تا زیرساخت های آموزش از راه دور را برای دانش آموزان فراهم کند اما اکنون مشاهده 

می شود که حدود 3 میلیون و 5۰۰ هزار دانش آموز به این فناوری دسترسی ندارند. 


